1

1

UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

TRƯỜNG THCS HOÀ PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/KH-THCSHP

    Hoà Phong, ngày 12 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ HỌC SINH CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC: 2024 – 2025

    Căn cứ Quyết định số 1691/QĐ-UBND ngày 8/8/2024của UBND tỉnh ban

hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn số 604/ PGDĐT- GDTHCS ngày 28 tháng 8 năm 2024 của

Phòng GD&ĐT Mỹ Hào về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường và xét đề nghị của bộ phận chuyên

môn;

Trường THCS Hòa Phong lập Kế hoạch tổ chức giải bóng đá cấp trường, năm

học 2024-2025 như sau:

I/ Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm đẩy nhanh việc phát triển phong trào TDTT của toàn trường, nâng cao

sức khoẻ, thể lực cho học sinh.

- Nhằm đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển

thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Phát hiện năng khiếu để tuyển chọn vận động viên tham gia bồi dưỡng thi đấu

giải bóng đá cấp huyện.

- Lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm và ngày 26/3 thành lập

ĐTNCSHCM, tham gia giải bóng đá học sinh THCS cấp thị xã.

- Góp phần to lớn trong công tác xây dựng trường và khoẻ để xây dựng và bảo

vệ tổ quốc.

2. Yêu cầu

- Tổ chức giải bóng đá học sinh THCS, do nhà trường tổ chức phải trung thực

mang tính giáo dục cao, tạo được không khí thi đua sôi nổi trong học sinh. Khơi dậy

2

2

truyền thống anh hùng bất khuất của quê hương, đảm bảo trật tự an toàn trên tất cả

các nội dung và địa điểm tổ chức của thị xã Mỹ Hào.

- Trang phục tham gia của học sinh trong giải bóng đá cấp trường phải là đồng

phục quần áo thể dục-thể thao theo quy định của nhà trường.

- Vận động viên tham gia thi phải đảm bảo sức khỏe, có tham gia bảo hiểm y tế

hoặc bảo hiểm tai nạn.

II. Một số qui định chung

 1. Số lượng các môn tổ chức thi đấu

          - Bóng đá nam khối 6,7,8,9, chung kết theo từng khối.

          - Tổ chức giải bóng đá nam 7 người ( có thể thay người không giới hạn).

 - Mỗi lớp được đăng kí 1 đội bóng, ngoài ra phải có 1 huấn luyện viên, 1 đội

trưởng.

 2. Đối tượng và điều kiện tham gia thi đấu

 - Là học sinh đang học tại trường THCS Hòa Phong và có đóng bảo hiểm thân

thể và có sự xác nhận đồng ý của PHHS.

 - Đảm bảo đủ sức khỏe tham gia thi đấu các nội dung đăng ký dự thi. Giáo viên

chủ nhiệm lưu ý không cho các em học sinh bị bệnh, khuyết tật thi đấu.

III/  Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia

1. Thời gian

+ Thời gian diễn ra các môn thi đấu từ ngày 17/2 đến ngày 23/2/2025.

2. Địa điểm

- Thi đấu ở sân bóng đá Thăng Nhung tại Vân Dương-Hòa Phong-Mỹ Hào-

Hưng Yên.

- Lưu ý đội trưởng của các lớp tập trung vào giờ ra chơi tiết 2 ngày 13/2/2025

tức thứ 5.

-  Khai mạc tại sân bóng đá Nhung Thăng (Có Chương trình cụ thể).

3. Thành phần tham gia

                Toàn thể học sinh nam trường THCS Hòa Phong .

 4. Lịch thi đấu (Có lịch thi đấu đính kèm)

IV. Ban tổ chức Giải bóng đá cấp THCS

1. Ông Nguyễn Viết Thuân- Hiệu trưởng - Trưởng ban - Phụ trách chung.

2. Bà Phạm Thị Thanh Mai - Phó hiệu trưởng - Phó ban thường trực : Xây dựng

lịch thi đấu, trực tiếp chỉ đạo điều hành các nội dung.

3

3

3. Ông Đặng Văn An -Tổng phụ trách Đội - Phó ban: Phụ trách công tác tổ

chức khai mạc và công tác tổng kết giải.

4. Ông Bùi Đình Tường Ủy viên -  Bà Lê thị Nhận: Phụ trách công tác trọng tài

và công tác tổ chức trong suốt thời gian diễn ra thi đấu các môn cho đến ngày tổ chức

chính thức của giải bóng đá cấp trường theo phân công.

5. Bà Trịnh Thị Hải Yến - Kế toán - Ủy viên - Phụ trách công tác tài chính.

6. Bà Nguyễn Thị Huyền - Thủ Quỹ - Ủy viên - Phụ trách công tác y tế

7. Bà Phạm Thị Hoa : Phụ trách tổng hợp kết quả thi đấu

8. GVCN các lớp - Thành viên: Lập danh sách đăng ký thi đấu, tổng hợp Đơn

xin thi đấu, chịu trách nhiệm đôn đốc, quản lý học sinh trong suốt thời gian diễn ra

giải bóng đá cấp trường THCS Hòa Phong.

11.Thành lập tổ trọng tài:

- Ông Bùi Đình Tường: Tổ trưởng tổ trọng tài

- Ông Lê Xuân Hanh: Thành viên

- Ông Lê Văn Chúc : Thành viên

- Ông  Lê Ngọc Ba: Thành viên

-Ông Đặng Văn An: Thành viên

-Ông Phạm Quang Trung: Thành viên

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng: Thành viên

V. Hình thức thi đấu, cơ cấu giải thưởng và dự trù kinh phí

- Thi đấu loại trực tiếp ở các khối (Có bảng chi tiết đính kèm)

- Luật thị đấu: Áp dụng luật bóng đá sân 7 người

- Cơ cấu giải: 4 giải nhất, 4 giải nhì

V. Dự trù kinh phí phục vụ giải

- Cắt băng rôn, khẩu hiệu: 300.000 đ

- Giải nhất: 4 giải x 500.000 = 2.000.000 đ

- Giải nhì: 4 giải x 300.000 = 1.200.000đ

- Thuê sân: 2.000.000 đ

- Mua bóng: 1.000.000đ

- Chi phí tổ trọng tài, nước uống: 1.500.000đ

VI. Chương trình khai mạc:

*Thời gian:  Từ 7h15’ thứ 2 ngày 17/02/2025.

*Địa điểm: Sân bóng đá Thăng Nhung ( Thôn Vân Dương, Hoà Phong)

*Nội dung chương trình:

4

4

- Tuyên bố lí do, giới thiệu thành phần.

- Lời diễn văn khai mạc.

- Tặng hoa chúc mừng.

- Tuyên thệ của đại diện tổ trọng tài và đại diện học sinh.

- Thông qua lịch thi đấu, luật thi đấu và cơ cấu giải thưởng.

- Chụp ảnh lưu niệm.

* Phân công nhiệm vụ khai mạc.

- Công tác tổ chức: Đ/c An.

- Diễn văn khai mạc: Đ/c Thuân

- Đại diện trọng tài : Đ/c Tường.

- Diện diện học sinh: Lớp 9E

- Thông qua lịch thi đấu, luật thi đấu và cơ cấu giải thưởng: Đ/c Nhận

- Chuẩn bị phông chữ: Đ/c Tường

- Chuẩn bị bàn ghế đại biểu: Đ/c Hanh, Ba, Hùng

- Công tác tiếp tân: Đ/c N.Thảo, Nga

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá học sinh cấp THCS trường THCS

Hòa Phong năm học 2024-2025. Đề nghị toàn thể CB,GV,NV và học sinh thực hiện

nghiêm túc để đạt kết quả cao nhất.

Nơi nhận:

- Phòng GD & ĐT thị xã Mỹ Hào, Đảng uỷ -

HĐND – UBND xã Hoà Phong;

- BGH, GV, NV;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Viết Thuân

		NGUYỄN VIẾT THUÂN
	2025-02-13T09:46:35+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VIẾT THUÂN
	Signing document

		2025-02-13T10:02:04+0700